Ti = Tempo total de indisponibilidade no 
circuito de acesso, ocorrida no período de 
operação (01 mês), em minutos. 

13.1.5. O índice de disponibilidade mínima no período de 01 (um) mês deverá ser 
de 97% (noventa e sete por cento), equivalendo, aproximadamente, a 1296 (mil duzentos 
e noventa e seis) minutos parados por mês. 

13.1.6. O serviço será considerado indisponível a partir do início de uma 

interrupção registrada no Centro de Atendimentos/Supervisão da CONTRATADA ou a 
partir da comunicação de interrupção feita pela CONTRATANTE até o restabelecimento